
POMŮCKY
kloboučky

POPIS ČINNOSTI 
Děti sedí uprostřed mezi červenou a bílou stranou, které jsou od nich vzdálené 10 až 15 metrů. 
Učitel vypravuje příběh, jakmile vyřkne slovo „bílá“ nebo „červená“, děti běží na stranu, kde se
nachází zmíněná barva.

OBMĚNY
Můžeme vytvořit čtyři barevné strany, děti sedí uprostřed čtverce.

Učitel vyvolává například ovoce, dle barvy stran: „pomeranč, banán, švestka, jahoda“, když se vyskytne
ovoce určené barvy, děti běží na stejně barevnou stranu.

Děti startují z různých poloh – leh, sed, stoj na jedné noze. 
Za běhu udělají obrat.
Cestou ke kuželu seberou míč ze země.

TIPY PRO UČITELE
� Pozor na to, aby se děti nesrazily. Může se stát, že si popletou strany.
� Sledujeme, zdali někdo dobíhá pravidelně jako poslední. Pokud ano, můžeme mu dát před 

ostatními náskok třeba tak, že určíme každému různou startovní pozici (individualizujeme).

32
Hry v pohybové 

přípravě dětí 
v mateřských školách

Červená 
a bílá

79



80

Zelená, modrá, švestka, 
okurka, rajče!

VLASTNÍ POZNÁMKY KE HŘE:


